

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1180,Bezpieczne-Ferie-2014.html>
19.05.2024, 00:42

Bezpieczne Ferie 2014

Od 17 lutego do 2 marca 2014 roku na terenie województwa mazowieckiego będą prowadzone działania prewencyjne pod nazwą: „Bezpieczne Ferie 2014”

Bezpieczne Ferie 2014

Aby ferie minęły bezpiecznie należy zadbać o własne bezpieczeństwo. Jeśli wybieramy się w dalsza podróż własnym autem, należy specjalnie przygotować samochód. Sprawdzić jego stan techniczny, szczególnie zadbać o dobre opony i sprawdzić oświetlenie pojazdu. Dobrze zaplanowana podróż, podczas której robić będziemy kilku-dziesięciominutowe przerwy, jazda z prędkością dostosowaną do warunków drogowych, przestrzeganie przepisów drogowych – to wszystko może zdecydowanie zwiększyć nasze bezpieczeństwo.



Policjanci ruchu drogowego obecni będą na drogach naszego powiatu. Kontrolować będą kierowców, sprawdzać stan technicznych ich aut, kontrolować też będą trzeźwość kierujących. Niestety minione lata wskazują, że wielu wsiada za kierownicę po alkoholu. Takie zachowanie stwarza zagrożenie nie tylko dla samego kierowcy, ale osób jadących razem z nim oraz innych użytkowników dróg. Nie może być pobłażania dla takich kierowców.



Wielu z nas wyśle dzieci na zimowy wypoczynek autokarami. Z myślą o ich bezpieczeństwie z kolei funkcjonariusze ruchu drogowego będą mogli sprawdzić stan techniczny autokarów. Sprawdzą między innymi: limit dopuszczalnego czasu jazdy, trzeźwość kierującego i sprawność techniczną pojazdu. Autokary, które będą sprawdzane na terenie naszego powiatu należy zgłaszać z kilkudniowym wyprzedzeniem do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach pod numerem telefonu (0-22) 752-80-00 lub pisemnie na numer faksu (0-22) 722-96-23.

Każdy rodzic może sprawdzić, czy zimowisko zostało zarejestrowane na stronie:

www.wypoczynek.men.gov.pl



Telefonować można pod numery Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Policji:

(22) 603-77-18 - poniedziałek - piątek w godz. 8.00 - 16.00

(22) 603-77-55 - po godz. 16.00 oraz w sobotę i niedzielę (czynny całą dobę)



Poradnik:

Upewnijmy się, że przygotowaliśmy samochód do podróży. Przed wyjazdem sprawdzimy stan techniczny samochodu. Wizyta w stacji diagnostycznej nie zajmie dużo czasu, a naprawienie ewentualnych drobnych usterek pozwoli bezpiecznie dojechać do miejsca wypoczynku. Zaplanujemy trasę przejazdu z uwzględnieniem przerw na odpoczynek, sprawdzimy aktualne informacje o remontach i budowach na wyznaczonej trasie.

Koniecznym sprawdzimy ważność ubezpieczenia OC, wymagane wyposażenie oraz stan koła zapasowego, dopasujemy fotelik do sylwetki dziecka. Jeśli znajdziemy na to wszystko czas, unikniemy w podróży przykrych niespodzianek. Przed wyjazdem w trasę dobrze wypoczniemy.



Rozmawiajmy z dzieckiem, dziecko świadome to dziecko bezpieczne!

Uczulmy dziecko na zagrożenie związane z osobami nowo poznanymi, które mogą okazać się niebezpieczne.

Ostrzeżmy dziecko o niebezpieczeństwie, jakie niosą za sobą narkotyki, papierosy, alkohol, pamiętając, że ferie sprzyjają pierwszym kontaktom z nimi.

Przypomnijmy dzieciom o tym, że nie wolno ryzykować zjeżdżania z górów i pagórków położonych w pobliżu dróg czy rzek i jezior.

Nie bądźmy lekkomyślni, nie organizujmy kuligu polegającego na doczepianiu sanek do samochodu lub traktora.

Zadbajmy o to, by dziecko nosiło elementy odblaskowe.

Przypomnijmy dziecku podstawowe zasady drogowe obowiązujące podczas przechodzenia przez jezdnię czy poruszania się wzdłuż ruchliwej drogi.

Wyłumaczymy dzieciom, jakie niebezpieczeństwa czyhają na dzieci bawiące się w okolicy ulicy, zamrzniętym jeziorze, rzece.



Rady dla najmłodszych:

Do zjeżdżania i ślizgania wybieraj tylko miejsca do tego przeznaczone, usytuowane z dala od ulicy, stawów i rzek.

Nigdy nie ślizgaj się po zamrzniętej rzece, jeziorze - nie wiesz jak gruba jest warstwa lodu.

Nie wbiegaj na lód, który już się pod kimś załamał. Gdyby lód zaczął pękać, połóż się na nim, w celu rozłożenia ciężaru ciała. W przypadku, gdy lód się załamie:

* nie wpadaj w panikę,

- * nie wykonuj zbędnych ruchów,
- * działaj szybko i zdecydowanie,
- * złap się krawędzi lodu, wykonuj nogami ruchy pływackie do czasu, aż ciało przyjmie pozycję poziomą,
- * staraj się wypełznąć na lód,
- * trzymaj się mocno podanego lub rzuconego sprzętu.

Zawsze informuj rodziców i opiekunów o trasie dojścia i powrotu z miejsca spędzania wolnego czasu.

Pamiętaj, że dzięki elementom odblaskowym będziesz lepiej widoczny dla uczestników ruchu drogowego i bardziej bezpieczniejszy.



POMOCY SZUKAJ POD NUMERAMI TELEFONÓW ALARMOWYCH

997 - Policja

998 - Państwowa Straż Pożarna

999 - Pogotowie Ratunkowe

112 - numer alarmowy z telefonu komórkowego

kppbabice.policja.waw.pl

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)